
PROVOZNÍ ŘÁD VOLNOČASOVÉHO AREÁLU (dále jen „VČA“) 
OBCE MALÉ KYŠICE č. VČA/1/2024 

1. Vlastníkem a provozovatelem (dále jen „provozovatel“) VČA je obec Malé Kyšice, IČO 
00640557, se sídlem Míru č.p. 72, Malé Kyšice, PSČ 273 51. VČA se nachází ve Spojovací 
ulici, parc. č. 461/3 a 461/159 v k. ú. Malé Kyšice. 

2. Pro VČA se vydává tento provozní řád schválený usnesením Zastupitelstva obce Malé 
Kyšice č. 14-5/2024 zde dne 29. 5. 2024. 

3. Měnit a doplňovat provozní řád VČA je oprávněno Zastupitelstvo obce Malé Kyšice.  

4. Provozní řád VČA upravuje režim využívání víceúčelového hřiště s polyuretanovým 
povrchem, in-line dráhy a dětského hřiště „Na louce“ s herními prvky pro děti. 

5. Dětské hřiště „Na louce“ je zřízeno pro děti do 14 let. Přístup dětí do 6 let je povolen pouze 
v doprovodu osoby starší 18 let a jejich vstup na herní prvky je povolen pouze při 
zabezpečení trvalého dozoru dospělé odpovědné osoby. Uživatelé jsou povinni dodržovat 
věkové hranice stanovené pro jednotlivé herní prvky (od 3 do 14 let).  

6. Víceúčelové hřiště je určeno k provozování zejména míčových her (volejbal, nohejbal, 
basketbal, tenis, neparametrová malá kopaná). 

7. Provozní řád je závazný pro všechny návštěvníky VČA, kteří jsou povinni se tímto provozním 
řádem řídit, dodržovat pravidla slušného chování a dbát na pořádek a bezpečnost. 

8. K provozování sportovních aktivit musí být používáno sportovní nářadí, náčiní, pomůcky, 
obuv apod., které nezpůsobí škodu na sportovištích a ani ostatním účastníkům. 

9. Uživatelé sportoviště mají možnost po předcházející dohodě si u provozovatele hřiště (na 
Obecním úřadě Malé Kyšice) vypůjčit výhradně k užití ve VČA provozovatelem evidované 
sportovní nářadí nebo pomůcky; za jejich vrácení v nepoškozeném stavu ručí vypůjčitel. 

10. Vstup a pobyt ve VČA je výhradně na vlastní nebezpečí uživatele. Provozovatel nenese 
žádnou odpovědnost za případnou ztrátu či poškození věcí vnesených uživatelem do VČA. 

11. Vstup do VČA včetně využívání jeho zařízeních není zpoplatněno. 

12. Evidenci akcí konaných v prostoru VČA vede provozovatel. VČA, popř. jen sportoviště si 
může pronajmout uživatel (tj. jednotlivec nebo člen skupiny starší 18 let); provozovatele v 
dostatečném časovém předstihu požádá o souhlas s konáním akce; v žádosti uvede účel 
a termín (datum a časový rozsah) konání akce a konkrétní zodpovědnou osobu (jméno, 
příjmení, telefon, popř. mailový kontakt). 

13. V návaznosti na účel akce uživatel před jejím konáním oznámí příslušným orgánům 
potřebná opatření (např. nahlášení otevřeného ohně – hasičskému záchrannému sboru, 
produkci hudebních nahrávek – ochrannému svazu autorskému apod.) 

14. Uživatel je povinen:  
- chovat se ohleduplně k ostatním a neomezovat je v jejich aktivitách, 
- chovat se tak, aby jemu ani ostatním uživatelům nevznikla žádná újma na zdraví či 

majetku, 
- šetřit zařízení VČA a dodržovat zde čistotu a pořádek. 

15.  Ve VČA je zakázáno:  
- kouřit, užívat omamné a psychotropní látky, konzumovat alkohol (s výjimkou 

provozovatelem schválených akcí zaštítěných uživatelem), 
- vstupovat se psy a jinými domácími zvířaty (s výjimkou provozovatelem schválených 

akcí zaštítěných uživatelem); úklid zajišťuje uživatel, 



- vjíždět do VČA motorovým či jiným vozidlem (např. na elektrokoloběžce, segway, 
hoverboardu apod.), výjimku tvoří vozidla určená pro údržbu,  

- užívat víceúčelové hřiště, in-line dráhu či herní prvky k jiným účelům, než jsou určeny, 
- poškozovat zařízení, 
- rozdělávat oheň a manipulovat s ním (s výjimkou použití ohniště při provozovatelem 

schválených akcích zaštítěných uživatelem), 
- stanovat, nocovat, 
- pořádat propagační a reklamní akce, 
- manipulovat s ostrými předměty, 
- vstupovat s nevhodnou obuví (např. s ostrými kovovými a plastovými hroty), 
- znečišťovat areál odpadky. 

16. Kromě jednotlivých bodů v odst. 15 tohoto provozního řádu platí na sportovním 
polyuretanovém povrchu navíc zákaz:  
- jízdy na kole/koloběžce/in-line bruslích/odrážedle/skateboardu, 
- požívání nápojů na bázi Coly (např. Coca-Cola, Pepsi Cola, Kofola atd.). 

17. Za poškození VČA odpovídá osoba, která poškození způsobila. V případě provozovatelem 
schválených akcí odpovídá uživatelem určená zodpovědná osoba. Za poškození nebo 
ztrátu vypůjčeného zařízení a dalšího vybavení odpovídá osoba, která si je od 
provozovatele vypůjčila. Uživatel je při zjištění jakékoliv závady ve VČA, na vypůjčeném 
zařízení a dalším vybavení povinen takovouto závadu neprodleně nahlásit provozovateli a 
přestat je do provedení opravy nebo výměny používat.  

18. Z užívání VČA jsou vyloučeny osoby, které nerespektují pokyny provozovatele, nedodržují 
provozní řád, ohrožují zdraví, bezpečnost a pořádek a dále osoby podnapilé či pod vlivem 
omamných a psychotropních látek. Rovněž jsou z užívání VČA vyloučeny osoby, které ničí 
jeho zařízení nebo vybavení. 

19. Při nedodržování provozního řádu VČA může provozovatel nebo jeho jiný zástupce 
uživatele z VČA vykázat. Opakované nebo úmyslné poškození VČA, jeho zařízení nebo 
vybavení a nedodržování provozního řádu, může mít za následek provozovatelem odepření 
dalšího uživatelova vstupu. 

20. VČA je dle stanovené provozní doby ráno odemykán, večer zamykán; přes noc je VČA 
uzamčen. Zázemí in-line dráhy ve VČA je uzamčeno, jeho provoz zajišťuje provozovatel, a 
to jen během konání akcí, které organizuje a zajišťuje.   

21. Důležitá telefonní čísla: provozovatel areálu 312 698 813, tísňová linka 112, zdravotnická 
záchranná služba 155, hasiči 150, policie 158. 

22. Provozní doba víceúčelového areálu je stanovena dle období následovně: 

duben - srpen 8.00 – 21.00 hodin 

září – říjen 9.00 – 19.00 hodin 

listopad – prosinec 9.00 – 16.00 hodin 

leden – březen 9.00 – 17.00 hodin 

23. Správce si vyhrazuje uzavřít VČA při nepříznivých povětrnostních podmínkách nebo 
v případě jiných závažných důvodů. Takovéto uzavření VČA se oznamuje u vchodu do VČA 
a na webových stránkách obce Malé Kyšice: www. malekysice.cz. 
 

Tento provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 6. 2024 

 


